DEPENDENCIA ENCARGADA DE LAS CONTRATACIONES
COMPARACION DE PRECIOS N° 14-2025-DRAP-P

“ANO DE LA RECUPERACION Y CONSOLIDACION DE LA ECONOMIA PERUANA’

ACTA DE ADMISIBILIDAD, CALIFICACION Y EVALUACION DE OFERTAS TECNICAS Y ECONOMICAS Y
OTORGAMIEN:I'O DE LA BUENA PRO DE LA COMPARACION DE PRECIOS N°14--2025-GRP-DRA-P-1
CONTRATACION DEL “SERVICIO DE INSTALACION DE UN GABINETE DE PANTALLA MODULOS LED

PARA EL AUDITORIO CENTRAL DE LA DIRECCION REGIONAL DE AGRICULTURA - PIURA”
- === RUNELLIUN REGIONAL DE AGRICULTURA - PIURA”

En la ciudad de Piura, siendo las 10:30 horas del dia 30 del mes de junio del afio 2025, en la oficina de
Abastecimiento, el oficial de compra encargado de la preparacion, conduccion y realizacién del procedimiento de
seleccion COMPARACION DE PRECIOS N° 14-2025-GRP-DRA-P-1, cuyo objeto de convocatoria es |a
CONTRATACION DEL “SERVICIO DE INSTALACION DE UN GABINETE DE PANTALLA MODULOS LED
PARA EL AUDITORIO CENTRAL DE LA DIRECCION REGIONAL DE AGRICULTURA - PIURA”, conforme lo
establece el numeral Art.98 Evaluacién de ofertas en la comparacion de precios, (...) El oficial de compra verifica
que los postores que presentaron ofertas cumplan con los requisitos de calificacion | luego de lo cual procede a la
evaluacion de la oferta economica , la cual consiste en establecer el orden de prelacion de los postores
considerando en el primer lugar a quien oferte el menor monto, aconteciendo lo siguiente:

I: REGISTRO DE PARTICIPANTES:

El oficial de compra da inicio a la presente sesion informando que, de acuerdo al cronograma del
proceso de seleccion, se ha realizado la invitacion a los Postores en la plataforma del Sistema
Electronico de Contrataciones del Estado SEACE, siendo los siguientes;
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Il PRESENTACION DE OFERTAS:

En el dia sefialado en el cronograma, los siguientes postores presentaron ofertas de manera
electronica a través del SEACE de la PLADICOP:

RUC I Codigo Nombre o Razon Social Fef‘iavPresemadénT&Hora Pfesentacuén Forma de presentacion
i ¢ CONTRATACION DE SERVICIO DE INSTALACION D UN GABINETE DE PANTALLA MODULOS LED PARR EL AUDITORIO CENTRAL DE LA
DIRECCION REGIONAL DE AGRICULTURA - PIURA;

20606156031 | TML TRADING SA.C. 2710612025 14.35:23 Electronico
20852223552 | & S ENTERPRISE SOLUTIONS EIRL 2110612025 17:48:45 Electronico

20608274228 | 911 1T CORP. SAC. 2110812025 22:28:09 Electronico
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DETALLE DE LAS OFERTAS:

DEPENDENCIA ENCARGADA DE LAS CONTRATACIONES
COMPARACION DE PRECIOS N° 14-2025-DRAP-P

Acto seguido, se procede con la apertura de las ofertas, descarga e impresion respectiva, se procede

a verificar los montos ofertados de las cotizaciones validas, a fin de evaly
acuerdo al siguiente detalle:

N° RUC/Codigo Nombre o Razon Social Monto ofertado
1 20606156031 TML TRADING S.A.C. $/.76,800.00
3 |zpszza33EEn J & S ENTERPRISE SOLUTIONS E.L.R.L. $1.77,150.00
3 |20608274228 911 IT CORP. S.A.C. $1.77,880.00

VERIFICACION DE PRESENTACION DE DOCUMENTACION OBLIGATORIA

ar las ofertas economicas, de

Acto seguido se procede con la verificacion de la documentacion de presentacion obligatoria y
documentos de habilitaciéon de los dos primeros postores segun orden de prelacion en concordancia
con lo establecido en el numeral 2.2.1.1 Documentos para la admision de la oferta del CAPITULO |
de la seccién de las bases del procedimiento de seleccién, tal como se describe textualmente. El
oficial de compra verifica la presentacion de los documentos sefialados en el presente acapite. De no
cumplir con lo requerido, la oferta se considera no admitida.
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CUMPLE/NO CUMPLE/NO CUMPLE/NO PRESENTA/NO ADMITIDO /
CUMPLE cumpLe | CUMPLE/NO CUMPLE CUMPLE PRESENTA NO ADMITIDO
NO
1 |oa e AING S/.76,800.00 | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE | CORRESPON|  NOAPLICA | ADMITIDO
.A.C. DE
J & S ENTERPRISE HO
P CUMPLE | CORRESPON |  NOAPLICA | ADMITIDO
2 | soLutions E.LR.L. | SI77,150.00 | CUMPLE | CuMPLE UM e
NO
3 |91 ITCORP.SAC. | 5/77,880.00 | CUMPLE | CUMPLE | CUWPLE | GORRESPON| MO APLIGA ADMITIDO
DE

V. CALIFICACION DE OFERTAS:

Habiendose determinado el resultado de la verificacion y evaluacion de las ofertas presentadas, se
determinan que cumplen con los documentos sefialados en el capitulo Il de la seccion especifica de las
bases.
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Acto seguido el oficial de compra califica a los postores verificando
en el capitulo Il de la seccion especifica de las bases, la oferta q

DEPENDENCIA ENCARGADA DE LAS CONTRATACIONES

COMPARACION DE PRECIOS N° 14-2025-DRAP-P

que cumplan con los requisitos de calificacién detallados
ue no cumpla con los requisitos es descalificada.

Requisitos de Calificacion: Capacidad legal

Requisitos de Calificacion Experiencia del
postor :8/80,000.00 ( Ochenta mil con 00/100

, *  Copia de Vigencia poder expedida por | Soles) Cumple/no
N Postor Registros Publicos. cumple
e  FichaRUC $/20.000.00 ( Veinte mil con 00/100 soles)
e Registro Nacional de Proveedores
&S‘u cump:e $1.75,400.00 Cumple
I cumple (Acredita el monto de setenta y cinco mil ifi
TML TRAD X calificada
1 S. A.C.RA ING Si cumple cuatrocientos con 00/100 soles)
CALIFICA
Si cumple SI.  27,400.00 Cumple
; :l_riRpRISE Si cumple (Acredita el monto de veintisiete mil, calificada
2 | SoLUTIONS Si cumple cuatrocientos con 00/100 soles)
E.L.R.L.
CALIFICA
zi cumpltla No acredita experiencia en el objeto de la | No cumple
911 IT CORP. 0 cumple contratacion ifi
3 S.A.C. Si cumple puasaliticads

VI. EVALUACION DE OFERTAS

La Dependencia Encargada de las Contrataciones a través del Oficial de Compras, procede con la evaluacion
Econodmica de las Ofertas, conforme al numeral 74.3 del articulo 74 del reglamento.

VL.

N° Postor

Precio Ofertado

Orden de prelacion

1 S.A.C.

TML TRADING

S/.76,800.00

1ero

J&S

E.I.R.L.

ENTERPRISE
SOLUTIONS

$/.77,150.00

2do

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:

Definida la oferta ganadora, el oficial de compra otorga la buena pro, mediante su publicacion en el SEACE
de la Pladicop, incluyendo los documentos que sustenten los resultados de la admision, calificacion,
evaluacion y el otorgamiento de la buena pro del procedimiento de seleccion COMPRE-14-2025-GRP-DRA-
P-1, CONTRATACION DEL “SERVICIO DE INSTALACION DE UN GABINETE DE PANTALLA
MODULOS LED PARA EL AUDITORIO CENTRAL DE LA DIRECCION REGIONAL DE AGRICULTURA -
PIURA”, al postor TML TRADING S.A.C.por el monto de S/. 76,800.00 (Setenta y seis mil ochocientos
con 00/100 soles), incluidos todos los tributos, seguros, transporte, inspecciones, pruebas, costos laborales
conforme a la legislacion vigente y cualquier otro concepto que tenga incidencia sobre el costo del bien.
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Al no existir ninguna observacién y no habiendo otro tema a tratar, se da por cerrado la presente acta, en
calidad de responsable de la Dependencia Encargada de las Contrataciones.

Sin més que tratar y siendo las 13:00 horas del mismo dia, se dio por terminada la reunion y en sefial de
conformidad, se firma la presente acta.
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